
 

 

 

 

 

 

 

 

N. PROT. E DATA VEDI SEGNATURA 

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto – Attività al Museo della Medicina di Padova  

Classe 5^ A, Scuola “Don Bosco” 

CIG  Z9A35F4ECF 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n° 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n° 129, ed in particolare l’art. 44; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2018/2022 e 

successivi aggiornamenti; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2018/2022 e 

successivi aggiornamenti; 

 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 02/02/2022 delibera n° 2; 

 

VISTO il Piano delle uscite didattiche-viaggi di istruzione per l’anno solare 2022; 

 

CONSIDERATO che l’offerta del MUSME risponde alle esigenze progettuali ed economiche della scuola la 

necessità dell’Amministrazione Scolastica 

 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c 449 L. 296/2006) 

 

 

DETERMINA 

 

Di procedere mediante 

affidamento diretto, ai sensi 

delle norme dichiarate, del 

servizio 

Attività didattiche, laboratoriali e interattive presso il Museo della 

Medicina di Padova in data 26 aprile 2022 

Con imputazione alla attività Capitolo A.5.1 del programma annuale 2022 

Importo complessivo stimato € 218,00 IVA esente ai sensi dell’art. 74-quater del D.P.R n° 633 del 1972 

e successive modifiche e integrazioni 

Fattispecie contrattuale Contratti di importo inferiore a € 40.000,00 

Procedura di scelta del 

contraente 

Affidamento diretto 

Oggetto principale del 

contratto 

Attività didattiche, laboratoriali e interattive, nell’ambito delle uscite A.S. 

2021-2022 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

Scuola Primaria e Secondaria 1° grado 

Vigodarzere 

Via Ca’ Zusto, 8 
35010 VIGODARZERE (PD) 

C.F. 80029300284 
   049.8159369 

info@icvigodarzere.gov,it 

www.icvigodarzere.gov.it 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002395 - 09/04/2022 - II.5 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000069 - 09/04/2022 - G3 – ESITI - U



Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 in ordine al ruolo e art. 101 D.Lgs 50/2016 in ordine all’esecutività 

contrattuale viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, avendone i requisiti 

di legge e di professionalità. 

 

Si autorizza il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 218 IVA esente di cui alla presente determina, al 

relativo capitolo di bilancio, A.5.1. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi art. 37 D.Lgs. 33/2013, nell’Area Trasparenza 

del sito ufficiale dell’Istituto e all’Albo online di questa Istituzione scolastica. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 

(Documento firmato digitalmente)  
 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002395 - 09/04/2022 - II.5 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000069 - 09/04/2022 - G3 – ESITI - U


		2022-04-09T12:18:10+0200
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




